
20 Kun for Qvinder

Profil

Af Iben SAbIne KongSrud

Vi  trænger  
til  nye  idealer

Dear Starlet er en nyt lukSuSbranD til piger meD Smukke, 
runDe former. Det opStoD i proteSt moD moDeverDenenS 

konforme inDStilling Som i åreviS har favoriSeret De 
Slanke. Det er Den kun 25-årige DeSigner amalie egholm 
Som Står bag Dear Starlet – og hun er helt parat til at 

revolutionere moDebranchen, Som efter henDeS mening 
alt for længe har været forkrampet i et keDeligt, liDen-

SkabSløSt og Stereotypt iDealbilleDe af kvinDen.

endes kollektioner er 
lækre, trendy og eks-
klusive med intelligente 
detaljer og finesser. Det er 
tøj i high-end segmentet, 

luksuriøst, komfortabelt og tjekket. og 
så er det skabt til store, lækre piger med 
fingeren solidt på pulsen og høje krav 
til kvaliteten. Dear Starlet har været un-

dervejs i næsten to år på ideplanet, men 
så dagens lys for første gang i august 
2008, da amalie netop var uddannet fra 
teko-Skolen. hun spottede hurtigt et 
hul i markedet for piger som ikke passer 
størrelse 36, lavede en grundig research 
og gik i banken for at låne penge. en 
gennemarbejdet forretningsplan kan 
ingen bankmænd stå for, så hun fik 

sit lån og gik i krig med sit brand. 
ambitionerne fejler ingenting, for hun 
er overbevist om at hun har fat i den 
lange ende. gennemsnitskvinden er 
nemlig størrelse 42 – og hun har, efter 
amalies overbevisning, alt mulig ret til 
et bredt udvalg af lækkert, eksklusivt og 
trendy tøj. amalie selv er selv lille bitte 
og må ofte købe sine bukser i børne-
tøjsforretninger, hvilket irriterer hende 
til bevidstløshed. og hun ser absolut 
ingen værdi i at være en lille størrelse i 
sig selv.
– Jeg vil ikke have, at du fokuserer på, 
at jeg er lille, for det er der i sig selv 
ingen positiv værdi i – vi skal netop 
væk fra billedet om den skønne kvinde i 
størrelse 34, for der er så uendelig få af 
dem. fantombilleder kan man ikke bru-
ge til noget som helst og langt de fleste 
kvinder har en helt anden statur. Jeg 
laver tøj til mange forskellige figurtyper 
– og de passionerede, udfordrende og 
smukke kvinder, som fylder lidt mere i 
landskabet er min dedikerede målgrup-
pe. Den konstante ”overmoralisering” 
i modebranchen keder mig – for der 
har ikke været nævneværdig udvikling 
i modebranchen længe. vi trænger de-
sperat til helt nye idealer, siger amalie, 
som udover at være direktør, designer 
og idemager i sit eget firma – har travlt 
med sine to små drenge Siggi og banjo 
på henholdsvis 3 ½ år og 3 måneder. 
amalie satser stærkt på udlandet og 
har allerede flere udenlandske agenter 
tilknyttet sit firma. Dear Starlet sælges i 
mange butikker i Danmark og hol-
land… Du kan finde nærmeste butik 
på: www.dear-starlet.dk u
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